Mas, no início, foi criada a fim de que qualquer ser vivo, induzido pelo amor a si mesmo, se conservasse a si e à sua situação e vivamente procurasse tudo o adequado à sua natureza e repelisse o prejudicial. Mas por culpa dos homens aconteceu que, aquilo que foi dado para a salvação, se transformou para a ruína. A violência dela é tamanha que só e exclusivamente pode ser submetida pela espada de Deus; nenhuma riqueza a saciam; nenhuma comodidades da vida a enchem; procura prazeres, folga com locais húmidos e viçosos, mergulha em lameiros e a sua sede não se extingue com todas as deleitações, afluindo de todos os lados. Todavia ela, ao arrancar o entendimento, faz que os homens fiquem enredados, percam a liberdade e sofram uma duríssima tirania.

Já estás a ver quão grande é a força e ferocidade da sensualidade ou, para me exprimir com maior rigor, daquele inimigo Demónio que incendeia, abrasa e ateia as

enixe dat ut umbra corporis sui maiore quadam umbra contegatur et ideo sub ingentium salicum umbra frequenter abiicitur. Cum autem bibere uoluerit non tam bibere quam fluuium haurire uidebitur neque in bibendo festinabit, sed sensim atque leniter potum sumet, confidet enim nihil sibi impedimento fore quominus omnes Iordanis aquas exhauriat. Dei tamen consilio fit ut is in foueam ante oculos positam ruat et nasum illius perforatum funibus alligetur, ut usibus humanis seruiat.

Quod autem monstrum magis potest exprimere libidinis et cupiditatis immanitatem? Primum enim illa neque parua neque simplex, sed immensa et uaria et multiplex est, nec ullo solo motu, sed infinitis animum frequenter exagitat. Omnes enim quadrupedum motus illius feritate continentur. Est autem insita in natura cuiusque, ita ut nemo possit illam a se uiribus et industria sua repellere. Est praeterea sagax et acuta, multis modis excogitans omnes uias et rationes quibus expleri atque satiari possit. Vt autem facilius eo quod optat perfruatur adeo se submittit ut appareat illum non sanguinem, sed pabulum iucundum petere, nec aliorum perniciem, sed uoluptatem suam exquirere. Cum uero cibi, potus, pecuniae cupiditas satis fera sit, nulla tamen est immanior, nulla furiosior uis libidinis ea, quae lumbis et umbilico, hoc est, Veneris impotentia, continetur. Ea namque strages edit et, quacumque impetum fert, omnia disturbat. Est illius praeterea uilissima quaeque turpitudini proxima summo studio consecrari et quasi salutaria uehementer asciscere, cum tamen ex illis nullam sibi utilitatem et emolumentum parare queat. Nam, ut omnia, sine cura uoluptatis perfruendae gratia, conquirat, multis tamen curis animum stimulat atque sollicitudinibus uariis excruciat. Neruorum implicatio, quae per omnes testes pertinet, uim ipsius libidinis et obductum rebus turpissimis multiplex integumentum uiolentumque lenocinium designat. Est dentibus armata ut nihil sit quod non, cum est irritata uehementius, furibunde prosternat.